



<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyrektor-i-nauczyciel/informacje-biezace/9168,Dofinansowanie-podrecznikow-dla-uczniow-niewidomych-ilub-slabowidzacych.html>
2024-04-20, 13:44

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Dofinansowanie podręczników dla uczniów niewidomych i/lub słabowidzących

Ministrowo Edukacji Narodowej informuje, że w roku szkolnym 2015/2016 w przypadku zakupu i/lub wydruku podręczników i książek pomocniczych dla uczniów niewidomych oraz dla uczniów słabowidzących, zapewniono możliwość uzyskania dotacji na realizację tego zadania w ramach porozumień zawieranych z jednostkami samorządu terytorialnego.

W przypadku uczniów niewidomych oraz uczniów słabowidzących uczęszczających do szkół publicznych, których organami prowadzącymi są jednostki samorządu terytorialnego, środki finansowe na pokrycie kosztów realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. „Dofinansowanie zakupu i/lub wydruku podręczników szkolnych i książek pomocniczych dla uczniów niewidomych i/lub słabowidzących uczęszczających do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Zleceniobiorca” będą przekazywane na podstawie porozumień zawieranych pomiędzy Ministerstwem Edukacji Narodowej a organami prowadzącymi te szkoły.

Zawarcie porozumienia nie jest uwarunkowane koniecznością wniesienia wkładu własnego przez Zleceniobiorcę. W ramach porozumienia możliwe jest wyłącznie dofinansowanie podręczników innych niż:

- 1) zgłoszonych przez dyrektorów szkół do ORE do wydruku w ramach przetargu zapewnianego przez MEN (w I półroczu 2015r.),
- 2) objętych dofinansowaniem w ramach „Wyprawki szkolnej”,
- 3) zakupionych w ramach dotacji celowej na podręczniki udzielonej zgodnie z art. 22ae ustawy o systemie oświaty.

W ramach realizacji zadania możliwe będzie zarówno dokonanie zakupu podręcznika/książki pomocniczej, w tym również w wersji elektronicznej, jak i wydruku – zgodnie z potrzebami ucznia – całości lub części podręcznika/książki pomocniczej. Format podręcznika/książki pomocniczej powinien być dostosowany do potrzeb i możliwości ucznia niewidomego/słabowidzącego, dlatego przewidziano możliwość wydruku i/lub zakupu np. adaptacji w systemie Braille'a, wersji elektronicznej, czy audiobooka.

Ponadto dyrektorzy szkół mogą skorzystać z zaadaptowanych podręczników odpowiednio w systemie Braille'a i druku powiększonym, które zostały wykonane na zlecenie Ministra Edukacji Narodowej na podstawie zapotrzebowania zgłaszanego przez szkoły. Podręczniki udostępnione są do bezpłatnego pobrania (po uprzednim złożeniu oświadczenia) na stronie Ośrodka Rozwoju Edukacji: www.ore.edu.pl

Możliwe jest również wykonanie wydruku innych adaptacji niż zamieszczonych na stronie ORE.

W 2015 r. Ministerstwo Edukacji Narodowej zleciło Uniwersytetowi Warszawskiemu wykonanie adaptacji podręcznika do klasy II szkoły podstawowej pt. „Nasza szkoła” do potrzeb uczniów niewidomych i słabowidzących, jak również uczniów niepełnosprawnych napotykaających na trudności w uczeniu się i/lub komunikowaniu się, w tym niesłyszących i słabosłyszących, z upośledzeniem umysłowym, z autyzmem i afazją.

Zaadaptowane podręczniki w wersji wydrukowanej będą przekazywane do szkół zgodnie ze złożonym przez szkoły zapotrzebowaniem w tym zakresie i są udostępnione w wersji elektronicznej na stronie internetowej MEN.

Dodatkowe informacje można uzyskać po numerami telefonu: 22 34 74 670, 22 34 74 646 lub pod adresem e-mail: adaptacje@men.gov.pl

Data publikacji 17.09.2015
Data modyfikacji 04.07.2016

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Materiały MEN

Osoba udostępniająca informację:
Kornelia Szczepaniak